
 消費税申告書の作成までの流れ、税額の具体的な計算方法を説明します!!

消費税は、事業者の経営状況や業種、そして申請・選択方法で税額に影響

することがあります。 鹿嶋市青色申告会
協  賛 ： 　　　　鹿嶋市商工会

　　当青色申告会では、令和６年分の税務対策事業の一環として各種講習会を

　企画する中で、今回は消費税について実施いたします。

　消費税は、申告方法により税金額に影響することがあります｡

  是非､この機会に消費税の仕組みをご確認ください｡

日     時 Ｒ7年２月6日(木) 午後１時３０分より(約２時間)

　　 ※具体的な事例にて計算を行います｡

       ※当日は、電卓・筆記用具をご持参下さい。

講　  師 錦織会計事務所　錦織　修一 氏

会     場 鹿嶋市商工会館 

定     員 ２０名

参 加 料 無　料

申 込 先 鹿嶋市青色申告会(鹿嶋市商工会内)

ＴＥＬ８２－１９１９    ＦＡＸ８２－９４０１

　　 　　　※会場準備のため、下記申込書をFAX頂くか、TELにてお申込み下さい。

　　　　　　（１事業所で複数参加も可）

　　※参加される皆様におかれましては、手洗いやマスク着用など感染予防策の実施

　　　とともに発熱のある方、体調のすぐれない方は参加をお控えいただく等、ご理

　　　解ご協力を賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。

◇消費税申告講習会 鹿嶋市青色申告会

事 業 所 名 TEL

受 講 者 名 ① ②

き り と り

線

消費税申告講習会

 


